

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021 № 1080-па

О внесении изменений Порядок В реализации осуществления мер ПО полномочий органа местного самоуправления части В сноса самовольных построек или приведения их в соответствие с установленными требованиями на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации Южногорода Сахалинска от 27.08.2019 № 2587-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

- 1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления мер по реализации полномочий органа местного самоуправления в части сноса самовольных построек или приведения их в соответствие с установленными требованиями на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 № 2587-па (далее Порядок):
 - 1.1. Пункт 1.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
- «Данный Порядок определяет расходные обязательства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» по финансированию работ по осуществлению мер по реализации полномочий органа местного самоуправления в части сноса самовольных построек или приведения их в соответствие с установленными требованиями на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».
 - 1.2. Дополнить пункт 11.5 Порядка абзацем следующего содержания:
- «- обеспечивает разработку проектной документации на выполнение работ по сносу самовольной постройки.».
 - 1.3. Дополнить Порядок разделами 12,13 следующего содержания:
 - «12. Осуществление закупок в целях обеспечения сноса самовольной постройки
 - 12.1. Заказчиком работ по сносу самовольной постройки, предусмотренных

- пунктом 11.5 настоящего Порядка, является Департамент городского хозяйства.
- 12.2. Закупки работ на снос самовольной постройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной системе).
- 12.3. Муниципальные контракты на выполнение работ по сносу самовольной постройки заключаются в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджетных сметах Департамента городского хозяйства.
- 12.4. Выполнение работ по сносу самовольной постройки осуществляется в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным согласно положениям Закона о контрактной системе.

13. Финансирование расходов, связанных с выполнением работ по сносу самовольной постройки

- 13.1. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на выполнение работ по сносу самовольной постройки, установленных пунктом 11.5 настоящего Порядка, является Департамент городского хозяйства.
- 13.2. Расходы, связанные с выполнением работ по сносу самовольной постройки, осуществляются за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».
- 13.3. Потребность в бюджетных средствах на указанные цели исчисляются ежегодно в период формирования проекта бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и плановый период.
- 13.4. Расходные обязательства, определенные пунктом 11.5 настоящего Порядка, подлежат исполнению в очередном финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» и бюджетных сметах Департамента городского хозяйства.».
- 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента архитектуры и градостроительства администрации города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города

А.В.Фризюк